
 
 
 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI SOCIALI 
“Francesca Laura MORVILLO FALCONE” 

Via Galanti, 1 - Tel. 0831/513991 

brrf010008@istruzione.it – brrf010008@pec.istruzione.it 

www.morvillofalconebrindisi.edu.it 

72100 B R I N D I S I 
 

 

 

Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine 

e grado della Provincia di Brindisi 

Ai Genitori e Alunni frequentanti l’Istituto 

Al personale docente ed ATA - sede 

SITO WEB 

 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione delle GRADUATORIE DEFINITIVE per il reclutamento di 

personale ESPERTO, Interno, di altre Istituzioni Scolastiche ed Esterno ed avviso di selezione di 

personale Interno TUTOR, per la realizzazione delle attività previste dai Moduli del Progetto: 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
Titolo del progetto POC: “MORVILLO'S SUMMER 2022” 

CIP: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-96 

CUP: E84C22000440001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I-Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020) e successive integrazioni e 

mailto:brrf010008@istruzione.it
mailto:brrf010008@pec.istruzione.it
http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/




modificazioni; 

VISTA la candidatura n. 1080355 inoltrata da questo Istituto in data 27/05/2022; 

VISTA la convalida dell’inoltro della candidatura, Prot. n. 7743 del 27/05/2022; 

VISTO il verbale n. 11 del 29/06/2022 del Collegio dei Docenti relativo all’approvazione del progetto: 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

VISTA la delibera n. 98, verbale n. 51 del 04/07/2022 del Consiglio d'Istituto con cui è stato approvato il 

Progetto “de quo”; 

VISTA la nota M.I. prot. n. AOOGABMI/53485 del 21.6.2022 con la quale l’Unità di missione del PNRR 

ha comunicato, all’USR Puglia, le graduatorie delle proposte progettuali e l’elenco dei progetti autorizzati al 

finanziamento; 

VISTA la nota dell’USR Puglia Prot. n. AOODRPU/25531 del 22/06/2022 con cui viene trasmessa la nota 

MI prot. n. AOOGABMI/53485 del 21.6.2022 avente per oggetto “pubblicazione delle graduatorie delle 

proposte progettuali ed autorizzazione dei relativi progetti”; 

VISTA la nota MI, Unità di missione del PNRR, Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2021 di formale 

autorizzazione alla realizzazione del Progetto, entro il 31 agosto 2023, dell’Azione 10.2.2 di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo definita dal seguente 

codice di progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-96 Titolo del Progetto: “MORVILLO'S SUMMER 2022” 

per un importo pari ad euro 68.422,50; 

VISTO il verbale n. 50 del Consiglio d’Istituto di variazione al Programma Annuale 2022 approvato con 

Delibera n.91 del 21/06/2022; 

VISTO il Decreto di formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto POC Titolo: 

“MORVILLO'S SUMMER 2022” CIP: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-96 CUP: E84C22000440001, NS. 

Prot. 9078 del 04/07/2022; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera interni ed esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto in data 20 aprile 2021 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e Nota prot. AOODGEFID/35926 DEL 21 

SETTEMBRE 2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale, assistenziale”; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento e che qualsiasi incarico conferito a personale interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/11805 del 13 ottobre 2016 e la nota MIUR Prot. n. 

AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017 riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni di ogni intervento finanziato con i Fondi Strutturali 

programmazione 2014-2020; 

CONSIDERATA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli qui 

di seguito indicati; 

VISTO il bando di selezione prot.n.9477 del 21/072022 per il reclutamento di personale ESPERTO, Interno, 

di altre Istituzioni Scolastiche ed Esterno ed avviso di selezione di personale Interno TUTOR, per la 

realizzazione delle attività previste dai Moduli del Progetto: Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 



Titolo del progetto POC: “MORVILLO'S SUMMER 2022” 

  VISTO il verbale della Commissione di Valutazione Curricula acquisito con Ns prot.n. 9816 del 12/08/2022;  

VISTO Il decreto di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA, pubblicato il 12/08/2022 con Ns. protocollo 

n. 9818;  

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione Curricula di RETTIFICA per il modulo “Crescere per gioco” -

Laboratorio di animazione, acquisito con Ns prot. N.9830 del 12/08/2022; 

VISTO Il decreto di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA – modulo “Crescere per gioco” – 

Laboratorio di animazione, pubblicato il 12/08/2022 con Ns. protocollo n. 9831; 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione Curricula di RETTIFICA per i moduli “Morvillo’s Gospel Choir”, 

“Corpi che suonano” - Laboratori di Body Percussion, “Play it  again” - Corso di tastiera digitale,  acquisito con Ns prot. 

N.9881 del 17/08/2022; 

VISTO Il decreto di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA - “Morvillo’s Gospel Choir”, “Corpi che 

suonano” - Laboratori di Body Percussion, “Play it  again” - Corso di tastiera digitale”, pubblicato il 18/08/2022 con Ns. 

protocollo n. 9889; 

TENUTO CONTO che avverso tali graduatorie non è stato presentato alcun reclamo; 

CONSIDERATA l’analisi comparativa della tabella di valutazione dei titoli, delle esperienze lavorative e dei 
curricula di cui all’Avviso di selezione; 

 

DISPONE 

 
La pubblicazione, in data odierna, di tutte le GRADUATORIE DEFINITIVE per il reclutamento di personale 

ESPERTO, Interno, di altre Istituzioni Scolastiche ed Esterno ed avviso di selezione di personale Interno 

TUTOR, per la realizzazione delle attività previste dai Moduli del Progetto: 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Titolo del progetto POC: 

“MORVILLO'S SUMMER 2022”. 

 

Al fine di favorire la massima diffusione tra il personale interno ed esterno, il presente è pubblicato sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica www.morvillofalconebrindisi.edu.it  e all’Albo online dell’Istituzione Scolastica.  

 

Avverso le GRADUATORIE DEFINITIVE è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Istituzionale. 

                                                                                                                             

                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

      Dott.ssa Irene Esposito 

 

http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/

		2022-08-24T11:08:02+0200
	IRENE ESPOSITO


		2022-08-24T11:09:25+0200
	IRENE ESPOSITO




